
UCHWAŁA NR XLVI/211/17
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 30 października 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy Dąbrowszczaków, położonej na terenie miasta Mieroszów

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875)  w związku z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia
1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego
przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (tekst jednolity Dz. U.
z 2016 r. poz. 744 ze zm.1)), Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje:

§ 1

1. Zmienia  się  dotychczasową  nazwę  ulicy  „Dąbrowszczaków”,  stanowiącej  działkę
nr 360, położoną  w obrębie Mieroszów 1 oraz działkę  nr 56,  położoną  w obrębie
Mieroszów 2 na nazwę  „Mikołaja Kopernika”.

2. Szczegółowe położenie i przebieg ulicy, o której mowa w ust. 1 przedstawia załącznik
mapowy do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego.

______________________________

1) Zmiana wprowadzona ustawą   z dnia 22 czerwca 2017 r. o zmianie ustawy o zakazie propagowania
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności
publicznej (Dz.U.2017.1389).



Uzasadnienie

Do Uchwały Nr XLVI/211/17 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 października 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy Dąbrowszczaków, położonej na terenie miasta Mieroszów.

Zgodnie z art.  18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym,

do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic

będących drogami publicznymi.

Art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania komunizmu lub

innego  ustroju  totalitarnego  przez  nazwy  budowli,  obiektów  i  urządzeń  użyteczności

publicznej  (Dz.  U.  z  2016  r.  poz.  744  ze  zm.)  stanowi,  iż:  „Nazwy budowli,  obiektów

i urządzeń  użyteczności  publicznej,  w tym dróg,  ulic,  mostów i  placów,  nadawane przez

jednostki samorządu terytorialnego nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat

symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny,  ani w inny sposób takiego ustroju

propagować”.

W ocenie Instytutu Pamięci  Narodowej  – Komisji  Ścigania Zbrodni  przeciwko Narodowi

Polskiemu nazwa ulicy Dąbrowszczaków powinna zostać zmieniona jako wypełniająca normę

art. 1 ww. Ustawy.


